
MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.07.0301 
Processo Administrativo Nº 2023.06.2701 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 04/07/2023 17:40:30 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 13:54:05 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: Serviço/dia Marca: PROPRIA 

Descrição: LOCAÇÃO DE MESAS: Kits de mesas em plástico, quadrada, medindo 70x71cm resistente, com 4 cadeiras cada mesa 

Quantidade: 500 Valor Unit.: 10,00 

Modelo: PROPRIA 

Valor Total: 5.000,00 

Item: 2 Unidade: Servigo/dia Marca: PROPRIA 

Descrição: SERVIGOS DE DECORAGAO DE AMBIENTES PARA REALIZAGAO DO EVENTO: painel de tecidos coloridos, arco com 

baldes, 1 (uma) mesa grande, cortinas em malha, toalhas em cetim para mesas, 10 (dez) cadeiras com vestimentas, 1(um) arranjo 

de flores para mesa. 

Modelo: PROPRIA 

Quantidade: 44 Valor Unit.: 800,00 Valor Total: 35.200,00 

Item: 3 Unidade: Servigo/dia Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA 

Descrição: CERIMONIALISTA: profissional especializado para planejar e conduzir todo o evento, durante 04 horas. 

Quantidade: 8 Valor Unit.: 750,00 Valor Total: 6.000,00 

CLASSIFICAGAO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 CEARENSE SERVCOS E CONSTRUGOES 029 02.809.266/0001-05 89.200,00 46.200,00 Sim 

2 EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS 020 43.480.473/0001-46 89.200,00 49.999,80 822 Sim 

— 3 TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS 138 40.904.276/0001-19 88.100,00 56.200,00 10,40 Sim 

4 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 010 22.594.152/0001-00 89.200,00 57.150,00 3,53 Sim 

5 STENIO PIERRE COSTA SILVA 098 28.027.121/0001-46 89.200,00 58.000,00 149 Sim 

6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 058 05.848.835/0001-10 69.900,00 59.750,00 3,02 Sim 

7 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 045 08.272.030/0001-69 89.200,00 59.980,00 038 Sim 

8 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME 134 05.140.770/0001-53 89.200,00 62.000,00 337 Sim 

9 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 136 04.011.796/0001-39  89.200,00 63.700,00 2,74 Sim 

10 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 015 40.219.546/0001-52 89.200,00 66.898,00 5,02 Sim 

11 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E 051 22.853.186/0001-64 89.200,00 74.500,00 11,36 Sim 

12 TERRA FORTE LOCAGOES 013 41.637.238/0001-00 89.200,00 74.999,00 0,67 Sim 

13 COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE 003 12.233.377/0001-70 89.200,00 89.200,00 18,93 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

J P DA SILVA LUSTOSA 090 40.810.910/0001-54 88.460,00 45.824,88 Sim 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 13:54:05 
LOTE 2 

VALORES UNITARIOS FINAIS â 
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Item: 1 Unidade: Serviço/dia Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA 

Descrição: FANFARRA: banda instrumental composta por músicos de instrumentos de metal, como trompas, trombetas charangas e 

outros, com dançarinos, transporte e motorista para deslocamento na cidade, para se apresentar durante 3 (três) horas cada banda. 

Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.800,00 Valor Total: 5.400,00 

Item: 2 Unidade: Serviço/dia Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA 

Descrição: SHOW ARTÍSTICO MUSICAL: show com músicas e artistas regionais, com duração mínima de 1 (uma) hora. 

Quantidade: 16 Valor Unit.: 400,00 Valor Total: 6.400,00 

Item: 3 Unidade: Servigo/dia Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA 

Descrição: SHOW ARTISTICO MUSICAL: show com músicas e artistas regionais de grande porte com duração minima de 4 (quatro) 

hora. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 950,00 Valor Total: 1.800,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES 132 02.809.266/0001-05 23.564,72 13.700,00 Sim 

2 TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS 121 40.904.276/0001-19 23.200,00 15.400,00 12,41 Sim 

3 TERRA FORTE LOCAGOES 110 41.637.238/0001-00 23.564,72 17.500,00 13,64 Sim 

4 STENIO PIERRE COSTA SILVA 013 28.027.121/0001-46 23.564,72 17.800,00 2,29 Sim 

5 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 023 22.594.152/0001-00 23.564,72 17.910,00 0,06 Sim 

6 EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS 060 43.480.473/0001-46 23.564,72 17.899,49 0,50 Sim 

7 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 050 04.011.796/0001-39 23.564,72 19.800,00 10,00 Sim 

8 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E 084 22.853.186/0001-64 23.564,72 23.000,00 16,16 Sim 

9 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME 111 05.140.770/0001-53 23.564,72 23.185,01 0,80 Sim 

10 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 047 40.219.546/0001-52 23.564,72 23.185,02 0,00 Sim 

11 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 012 08.272.030/0001-69 23.564,72 23.564,72 1,64 Sim 

12 COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE 051 12.,233.377/0001-70 23.564,72 23.564,72 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num_Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

J P DA SILVA LUSTOSA 024 40.810.910/0001-54 23.554,00 13.932,00 Sim 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 13:54:05 
LOTE 3 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Servigo/dia Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA 

Descrição: SERVICO DE LOCAGAO CARRINHO DE ALGODAO DOCE: locação de carrinho de algodão doce incluindo agucar de 
cana-de-aglcar processado em sacarose vareta de palito em bambu para algodao doce, colorifico alimenticio nas cores azul e rosa, 
profissionais e utensilios durante 4(quatro) horas. 
Quantidade: 24 Valor Unit.: 495,00 Valor Total: 11.880,00 

Item: 2 Unidade: Servigo/dia Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA 

Descrigao: SERVIGO DE LOCAGAO CARRINHO DE PIPOCA: pipoca salgada, incluinde o gés, 6leo, saquinho, sal, profissionais e 
utensilios necessérios para distribuição durante 4(quatro) horas. 
Quantidade: 24 Valor Unit.: 385,00 Valor Total: 9.240,00 

Item: 3 Unidade: Servigo/dia Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA 

Descrição: SERVICO DE LOCAGAO MAQUINA DE SORVETE: locação durante 04 (quatro) horas de evento, com 3 bicos (um sabor 
em cada bico lateral e a mistura dos dois sabores no bico cenlral), sabor, morango, chocolate e baunilha, durante 4(quatro) horas. 

Quantidade: 24 Valor Unit.: 765,00 Valor Total: 18.360,00 

e 
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Razão Soclal Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES 073 02.809.266/0001-05 66.864,00 39.480,00 Sim 

2 STENIO PIERRE COSTA SILVA 078 28.027.121/0001-46 66.864,00 39.600,00 0,30 Sim 

3 TL EMPREENDIMENTOS & SERVIGOS 033 40.904.276/0001-19 65.520,00 43.800,00 10,86 Sim 

4 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 103 22.594.152/0001-00 66.864,00 47.115,00 732 Sim 

5 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 047 08.272.030/0001-69 66.864,00 47.990,00 1.88 Sim 

6 EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS 094 43.480.473/0001-46 66.864,00 48.789,00 1,66 Sim 

7 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 059 40.218.546/0001-52 66.864,00 52.350,01 7,30 Sim 

8 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 016 04.011.796/0001-39 66.864,00 52.400,00 0,10 Sim 

9 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME 132 05.140.770/0001-53 66.864,00 55.000,00 496 Sim 

10 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 050 05.848.835/0001-10 56.400,00 55.910,00 1,65 Sim 

11 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOSE — 128 22.853.186/0001-64 66.864,00 61.949,00 10,80 Sim 

12 TERRA FORTE LOCAÇÕOES 102 41.637.238/0001-00 66.864,00 61.950,00 0,00 Sim 

13 COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE 037 12.233.377/0001-70 66.864,00 66.864,00 7,93 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

J P DA SILVA LUSTOSA 076 40.810.910/0001-54 66.864,00 34.392,00 Sim 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 13:54:05 
LOTE 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Servigo/dia Marca: HB Modelo: 

Descrição: SERVIGO DE ANIMAGAQ: servigo de 02 animadores infantis e 01 profissional contador de histérias, caracterizado com 

personagens infantis para realização de diversas brincadeiras. 

Quantidade: 3 Valor Unit.: 796,66 Valor Total: 2.383,98 

CLASSIFICAGAO 

Razéo Social Num_Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME 110 05.140.770/0001-53 6.459,99 2.389,98 Sim 

2 MARCIANA ALVES FERNANDES 054 47.197.499/0001-32 5.400,00 2.400,00 042 Sim 

3 CEARENSE SERVÇOS E CONSTRUÇÕES 078 02.809.266/0001-05 6.459,99 2.800,03 16,67 Sim 

4 STENIO PIERRE COSTA SILVA 134 28.027.121/0001-46 6.459,99 2.949,00 532 Sim 

5 TERRA FORTE LOCAÇOES 060 41.637.238/0001-00 6.459,99 3.200,00 8,51 Sim 

6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 038 05.848.835/0001-10 3.600,00 3.480,00 8,75 Sim 

7 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 031 04.011.796/0001-39 6.459,99 3.550,00 2,01 Sim 

8 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 070 40.219.546/0001-52 6.459,99 3.600,01 141 Sim 

9 EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS 011 43.480.473/0001-46 6.459,99 3.999,00 11,08 Sim 

10 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOSE — 002 22.853.186/0001-64 6.459,99 5.500,00 37,53 Sim 

11 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 128 08.272.030/0001-69 6.459,99 5.980,00 8,73 Sim 

12 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 129 22.594.152/0001-00 6.459,99 5.990,00 0,17 Sim 

13 TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS 071 40.904.276/0001-19  6.300,00 6.300,00 5,18 Sim 

14 COLISEU COMERCIO E SERVIGOS DE 026 12.233.377/0001-70 6.459,99 6.459,99 2,54 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial OfertaKinal Dif(%) ME 
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INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

J P DA SILVA LUSTOSA 019 40.810.910/0001-54 6.459,00 1.590,00 Sim 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 13:54:05 
LOTE 5 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Servigo/dia Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA 

Descrição: SERVIGO DE LOCAGAO BRINQUEDO PULA-PULA: locagao de 1 (um) brinquedos tipo cama elastica grande (pula-pula), 

medindo 6,40m de didmetro, durante 04 (quatro) horas de evento. 
Quantidade: 24 Valor Unit.; 500,00 Valor Total: 12.000,00 

Item: 2 Unidade: Servigo/dia Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA 

Descrição: SERVIGO DE LOCAGAO BRINQUEDOS PULA-PULA: locação de 1 (um) brinquedo tipo cama eléstica grande (pula-pula), 

medindo 2,40m de diâmetro, durante 04 (quatro) horas de evento. 
Quantidade: 24 Valor Unit.: 500,00 Valor Total: 12.000,00 

Item: 3 Unidade: Servigo/dia Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA 

Descrição: SERVIGO DE LOCAGAO BRINQUEDO ESCORREGADOR INFLAVEL: locação de 1 (um) brinquedo tipo de 
escorregador inflavel com piscina de bolinhas, durante 04 (quatro) horas de evento. 

Quantidade: 24 Valor Unit.: 500,00 Valor Total: 12.000,00 

Item: 4 Unidade: Servigo/dia Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA 

Descrição: SERVIGO DE LOCAGAO BRINQUEDO CARROSSEL: locação de 1 (um) brinquedo tipo de carrossel com capacidade 

para no minimo 03 (trés) criangas, durante 04 (quatro) horas de evento. 
Quantidade: 24 Valor Unit.: 800,00 Valor Total: 19.200,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 CEARENSE SERVÇOS E CONSTRUGOES 056 02.809.266/0001-05 156.528,00 56.200,00 Sim 

2 TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS 147 40.904.276/0001-19 154.800,00 77.500,00 40,40 Sim 

3 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME 001 05.140.770/0001-53 156.528,00 79.000,00 194 Sim 

4 TERRA FORTE LOCAGOES 141 41.637.238/0001-00 156.528,00 80.000,00 1,27 Sim 

— 8 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 129 40.219.546/0001-52 156.528,00 84.600,02 575 Sim 

6 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 066 04.011.796/0001-39 156.528,00 86.700,00 248 Sim 

7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 010 05.848.835/0001-10 86.880,00 86.880,00 021 Sim 

8 STENIO PIERRE COSTA SILVA 110 28.027.121/0001-46 156.528,00 92.000,00 5,89 Sim 

9 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 012 08.272.030/0001-69 156.528,00 99.950,00 8,64 Sim 

10 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOSE — 075 22.853.186/0001-64 156.528,00 125.000,00 25,06 Sim 

11 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 118 22.594.152/0001-00 156.528,00 125.222,40 0,18 sim 

12 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 126 12.233.377/0001-70 156.528,00 156.528,00 25,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

J P DA SILVA LUSTOSA 136 40.810.910/0001-54 156.432,00 58.990,00 sim 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 13:54:05 
LOTE 6 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

W» 
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Item: 1 Unidade: Serviço/dia Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO 

Descrição: PALESTRA: serviço de contratação de profissionais especializados para ministrar palestras socioeducativas, com duração 

daigglmr;; 38 Valor Unit.: 900,00 Valor Total: 34.200,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

1 STENIO PIERRE COSTA SILVA 115 28.027.121/0001-46 80.560,00 34.200,00 Sim 

2 EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS 071 43.480.473/0001-46 80.560,00 39.998,00 16,95 Sim 

3 TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS 090 40.904.276/0001-18 79.800,00 40.280,00 0,71 Sim 

4 MARCIANA ALVES FERNANDES 063 47.187.499/0001-32 68.400,00 49.000,00 21,65 Sim 

5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 148 40.219.546/0001-52  80.560,00 54.080,00 10,39 Sim 

6 CEARENSE SERVGOS E CONSTRUCOES 014 02.809.266/0001-05 80.560,00 58.999,99 9,08 Sim 

7 TERRA FORTE LOCAGOES 011 41.637.238/0001-00 80.560,00 59.000,00 0,00 Sim 

8 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 012 04.011.796/0001-39 80.560,00 60.000,00 1,69 Sim 

9 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 093 05.848.835/0001-10 72.200,00 61.900,00 3,17 Sim 

10 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 147 22.594.152/0001-00 80.560,00 64.445,00 411 Sim 

11 AREMPREENDIMENTOS, SERVICOSE — 034 22.853.186/0001-64 80.560,00 74.000,00 14,83 Sim 

12 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 124 08.272.030/0001-69 80.560,00 74.100,00 0,14 Sim 

13 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME 084 05.140.770/0001-53 80.560,00 80.560,00 8,72 Sim 

14 COLISEU COMERCIO E SERVIGOS DE 135 12.233.377/0001-70 80.560,00 80.560,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

J P DA SILVA LUSTOSA 027 40.810.910/0001-54 80.560,00 31.098,82 Sim 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 13:54:05 
LOTE 7 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Serviço/dia Marca: PRÓPRIA 

Descrição: SERVIÇO DE MANICURE E PEDICURE: Serviço de profissionais especializados em Esmaltar unhas dos dedos das 
méos e dos pés, Limpar, cortar e moldar as unhas, das mães no dia do evento, durante 3 (três horas por dia) 

Modelo: PRÓPRIO 

Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.900,00 Valor Total: 9.500,00 

Item: 2 Unidade: Servigo/dia Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 

Descrição: SERVIGO DE CABELEIREIRA: Profissional especializado para lavar, escovar, pranchar, cortar no dia do evento 

Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.900,00 Valor Total: 9.500,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 STENIO PIERRE COSTA SILVA 131 28.027.121/0001-46 47.516,70 19.000,00 Sim 

2 EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS 037 43,480.473/0001-46 47.516,70 24.780,00 30,42 Sim 

3 TERRA FORTE LOCAGOES 039 41.637.238/0001-00 47.516,70 25.000,00 0,89 Sim 

4 CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES 030 02.809.266/0001-05 47.516,70 28.000,00 12,00 Sim 

5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 052 05.848.835/0001-10 42.000,00 30.000,00 714 Sim 

6 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 135 04.011.796/0001-39 47.516,70 30.100,00 0,33 Sim 

7 MARCIANA ALVES FERNANDES 099 47.197.499/0001-32 38.000,00 30.500,00 1,33 Sim 

8 TL EMPREENDIMENTOS & SERVIGOS — 036 40.904.276/0001-19 47.200,00 30.860,00 1,18 Sim 
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9 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 059 40.219.546/0001-52 47.516,70 31.100,00 078 Sim 

10 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 001 22.594.152/0001-00 47.516,70 37.990,99 22,16 Sim 

11 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 028 08.272.030/0001-69 47.516,70 40.000,00 529 Sim 

12 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E 087 22.853.186/0001-64 47.516,70 47.000,00 17,50 Sim 

13 COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE 047 12.233.377/0001-70 47.516,70 47.516,70 1,10 Sim 

14 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME 086 05.140.770/0001-53 47.516,70 47.516,70 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razéo Social Num_Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

J P DA SILVA LUSTOSA 096 40.810.910/0001-54 47.480,00 21.250,00 Sim 

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 13:54:05 
LOTE 8 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Und Marca: HB Modelo: 

Descrição: MEDALHAS: Redonda medindo 6cm e sendo resinada em acrilico em corte a laser, com fila personalizada de acordo com 
cores do evento contendo adesivagem com slogan do evento. 
Quantidade: 1.308 Valor Unit.: 6,60 Valor Total: 8.632,80 
Item: 2 Unidade: Und Marca: HB Modelo: 

Descrição: PLACAS: placa confeccionada em ago inox espelhado, com gravagéo a laser monocromatica, em tamanho 23cm de 
comprimento e 16 cm de largura em cores azul, preto e vermelho. 
Quantidade: 150 Valor Unit.: 142,90 Valor Total: 21.435,00 

Item: 3 Unidade: Und Marca: HB Modelo: 

Descrição: TROFEU: personalizado de acordo com o evento e suas cores, medindo 40cm, confeccionado em acrilico com corte a 
laser montado sobre base em acrilico camadas para as escolas participantes. 
Quantidade: 41 Valor Unit.: 71,51 Valor Total: 2.931,91 

CLASSIFICAGAO 

— Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME 082 05.140.770/0001-53 55.864,00 32.899,71 Sim 

2 TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS 090 40.904.276/0001-19 54.950,00 33.550,00 167 Sim 

3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 095 05.848.835/0001-10 40.513,00 34.500,00 283 Sim 

4 TERRA FORTE LOCAGOES 014 41.637.238/0001-00 55.864,00 35.000,00 145 Sim 

. 5 EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS 129 43.480.473/0001-46 55.864,00 36.780,00 5,09 Sim 

6 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 024 08.272.030/0001-69 55.864,00 39.700,00 7,94 Sim 

7 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 137 04.011.796/0001-39 55.864,00 39.845,00 087 Sim 

8 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 072 40.219.546/0001-52 55.864,00 43.100,00 817 Sim 

9 STENIO PIERRE COSTA SILVA 123 28.027.121/0001-46 55.864,00 43.120,00 0,05 Sim 

10 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 135 22.594.152/0001-00 55.864,00 44.990,00 434 Sim 

11 F M B BRINDES & SERVICOS LTDA 080 02.745.281/0001-37 55.864,00 46.578,00 3,53 Sim 

12 CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES 033 02.809.266/0001-05 55.864,00 55.864,00 19,94 Sim 

13 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOSE — 133 22.853.186/0001-64 55.864,00 55.864,00 0,00 Sim 

14 COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE 114 12.233.377/0001-70 55.864,00 55.864,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

J P DA SILVA LUSTOSA 141 40.810.810/0001-54 55.114,00 37.557,76 Sim 

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 13:54:05 
LOTE 9 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: Und Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrigio: JARRINHO DE BARRO: Jarrinho de barro com mudas de plantas, medindo em média 10cm de altura por 8cm de largura, 

na cor escolhida pelo contratante. 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,40 Valor Total: 570,00 

Item: 2 Unidade: Und Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrição: ROSAS ARTIFICIAIS: botão de rosa vermelho, com tamanho médio de 20cm. 

Quantidade: 300 Valor Unit.: 7,10 Valor Total: 2.130,00 

CLASSIFICAGAO 

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS 096 40.904.276/0001-19 3.800,00 2.700,00 Sim 

2 TERRA FORTE LOCAGOES 143 41.637.238/0001-00 4.014,00 3.000,00 11,11 Sim 

3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 148 05.848.835/0001-10 3.750,00 3.750,00 25,00 Sim 

4 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 069 04.011.796/0001-39 4.014,00 3.780,00 0,80 Sim 

5 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 029 22.594.152/0001-00 4.014,00 3.990,00 5,56 Sim 

6 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 010 08.272.030/0001-69 4.014,00 4.000,00 0,25 sim 

7 AMPLA MIX VARIEDADES 022 86.813.029/0001-08 4.005,00 4.005,00 0,13 Sim 

8 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME 047 05.140.770/0001-53 4.014,00 4.014,00 0,22 Sim 

9 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOSE — 043 22.853.186/0001-64 4.014,00 4.014,00 0,00 Sim 

10 CEARENSE SERVÇOS E CONSTRUÇÕES 041 02.809.266/0001-05 4.014,00 4.014,00 0,00 Sim 

11 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 082 40.219.546/0001-52 4.014,00 4.014,00 0,00 Sim 

12 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 109 12.233.377/0001-70 4.014,00 4.014,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

J P DA SILVA LUSTOSA 023 40.810.910/0001-54 4.005,00 4.005,00 Sim 

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 13:54:05 
LOTE 10 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: Und Marca: MULTILASER Modelo: F 1Gb 32Gb P9131 

Descrigao: APARELHO CELULAR: pracessador dual-core de 1,2 GHz, 1 GB de RAM de no minimo 32GB de armazenamento, 

expansivel para até 64 GB via cartão micro SD. 
Quantidade: 178 Valor Unit.: 410,65 Valor Total: 73.095,70 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 148 01.590.728/0009-30 343.837,26 73.095,70 Não 

2 ART COMERCIO E SERVICO LTDA 070 44.014.580/0001-41 344.786,00 86.895,00 18,88 Sim 

3 AMPLA MIX VARIEDADES 147 86.813.029/0001-08 343.362,00 197.758,00 127,58 Sim 

4 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 003 04.011.796/0001-39 343.837,26 268.940,00 35,99 Sim 
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5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 032 05.848.835/0001-10 320.400,00 285.000,00 597 Sim 

6 TERRA FORTE LOCAGCOES 099 41.637.238/0001-00 340.633,26 290.000,00 1,75 Sim 

7 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 096 22.594.152/0001-00 343.837,26 310.000,00 6,90 Sim 

8 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 078 40.219.546/0001-52 343.837,26 343.837,26 10,92 Sim 

9 CEARENSE SERVCOS E CONSTRUGOES 103 02.809.266/0001-05 343.837,26 343.837,26 0,00 Sim 

10 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME 095 05.140.770/0001-53 343.837,26 343.837,26 0,00 Sim 

11 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 036 08.272.030/0001-69 343.837,26 343.837,26 0,00 Sim 

12 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOSE — 064 22.853.186/0001-64 343.837,26 343.837,26 0,00 Sim 

13 COLISEU COMERCIO E SERVIGOS DE 133 12.233.377/0001-70 343.837,26 343.837,26 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 13:54:05 
LOTE 11 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Und Marca: HB Modelo: 

Descrição: BLOCOS PARA ANOTAGOES: bloco rascunho personalizado, com medidas minimas de 7 cm x 10 cm, e no minimo 50 
folhas lisas, capa personalizada colorida em papel couche brilho 250 gramas, com imagem de capa escolhida pelo contratante. 

Valor Total: 4.400,00 Quantidade: 1.000 Valor Unit.; 4,40 

CLASSIFICACAO 

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME 051 05.140.770/0001-53 9.970,00 4.400,00 Sim 

2 TERRA FORTE LOCAGOES 120 41.637.238/0001-00 9.970,00 5.000,00 13,64 Sim 

3 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 104 04.011.796/0001-39 9.970,00 5.400,00 8,00 Sim 

4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 067 05.848.835/0001-10 5.500,00 5.500,00 1,85 Sim 

5 STENIO PIERRE COSTA SILVA 037 28.027.121/0001-46 9.970,00 7.500,00 36,36 Sim 

6 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 126 22.594.152/0001-00 9.970,00 7.990,00 6,53 Sim 

7 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 131 08.272.030/0001-69 9.970,00 8.000,00 0,13 Sim 

8 ART COMERCIO E SERVICO LTDA 038 44.014.580/0001-41 9.900,00 9.900,00 2375 Sim 

9 AMPLA MIX VARIEDADES 127 86.813.029/0001-08 9.950,00 9.950,00 0,51 Sim 

10 CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES 073 02.809.266/0001-05 9.970,00 9.970,00 0,20 Sim 

11 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 080 12.233.377/0001-70 9.970,00 9.970,00 0,00 sim 

12 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 053 40.219.546/0001-52 9.970,00 9.970,00 0,00 Sim 

13 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E 025 22.853.186/0001-64 9.970,00 9.970,00 0,00 Sim 

14 EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS 057 43.480.473/0001-46 9.970,00 9.970,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

J P DA SILVA LUSTOSA 021 40.810.910/0001-54 9.950,00 9.950,00 Sim 

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 13:54:06 
LOTE 12 W 
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MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: Und 

Quantidade: 3 

Marca: PRÓPRIA 

Descrição: BANNER - banner em lona com impressão digital, 3mt x 4mt, com cores e frases a serem definidas pelo contratante. 

Valor Unit.: 585,50 

Modelo 

Valor Total: 1.756,50 

TItem: 2 Unidade: Und 

Quantidade: 4 

Marca: PROPRIA 

Descrição: BANNER - banner em lona com impressZo digital, 2mt x 3mt, com cores e frases a serem definidas pelo contratante. 

Valor Unit.: 412,90 

Modelo: 

Valor Total: 1.651,60 

Item: 3 Unidade: Und Marca: PROPRIA 

Descrição: BANNER - banner em lona com impress&o digital, 6mt x 5mt, com cores e frases a serem definidas pelo contratante. 

Modelo: 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.154,10 Valor Total: 1.154,10 

item: 4 Unidade: Und Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrição: FAIXAS: em lona medindo (3m x 0,70cm) com frase a ser definida pela organizago do evento. 

Valor Unit.: 92,40 Valor Total: 1.108,80 — Quantidade: 12 

item: 5 Unidade: Und 

Quantidade: 1 

Marca: PROPRIA 

Descrição: PAINEL BANNER FESTA: medindo 2,5mt x 2mt com acabamento em ilhés de 30/30cm, com impressao digital escolhida 

pelo contratante em lona fosca, com peso médio de 300g anti reflexo em alta resolugéo. 
Valor Unit.: 228,00 

Modelo: 

Valor Total: 228,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS 104 40.904.276/0001-19 9.570,00 5.899,00 Sim 

2 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME 006 05.140.770/0001-53 9.676,96 6.000,00 171 Sim 

3 F M B BRINDES & SERVICOS LTDA 130 02.745.281/0001-37 9.676,96 6.580,00 9,67 Sim 

4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 124 05.848.835/0001-10 7.510,00 7.490,00 13,83 Sim 

5 STENIO PIERRE COSTA SILVA 148 28.027.121/0001-46 9.676,96 7.6800,00 147 Sim 

6 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 086 04.011.796/0001-39 9.676,96 7.650,00 068 Sim 

7 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 025 22.594.152/0001-00 9.676,86 7.790,00 1,83 Sim 

8 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 125 08.272.030/0001-69 9.676,96 8.500,00 8,11 Sim 

9 CEARENSE SERVCOS E CONSTRUGOES 045 02.809.266/0001-05 9.176,96 9.176,98 7,96 Sim 

10 ART COMERCIO E SERVICO LTDA 057 44.014.580/0001-41 9.669,00 9.668,00 536 Sim 

711 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 089 40.219.546/0001-52 9.676,96 9.676,96 0,08 Sim 

12 EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS 050 43.480.473/0001-46 9.676,96 9.676,96 0,00 Sim 

13 TERRA FORTE LOCACOES 063 41.637.238/0001-00 9.676,96 9.676,96 0,00 Sim 

14 COLISEU COMERCIO E SERVIGOS DE 131 12.233.377/0001-70 9.676,96 9.676,96 0,00 Sim 

15 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOSE — 119 22.853.186/0001-64 9.676,96 9.676,96 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

J P DA SILVA LUSTOSA 054 40.810.910/0001-54 9.669,00 9.669,00 Sim 

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 13:54:06 
LOTE 13 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Und Marca: SER ART Modelo: 

Descrição: CHAVEIRO PERSONALIZADO: aquisição de chaveiro abridor multifuncional personalizado com gravagéo a laser com 

logo da SME, com tamanho médio de 6, 
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 

3cm por 1,2cm. com 4,4cm por 1c para área de gravação, feito no material de aluminio. 
6.000,00 
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Item: 2 Unidade: Und Marca: SER ART Modelo: 
Descrição: CANECA PERSONALIZADA: aquisição de caneca com sublimação em acrilico com alga de no mínimo 365 ml, com frase 
do evento estampada. 
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 6,00 Valor Total: 9.000,00 

Item: 3 Unidade: Und Marca: SER ART Modelo: 
Descrigao: CANECA PERSONALIZADA: aquisigao de caneca com sublimagao em acrilico, ago ou ceramica com alga de no minimo 
365ml com tampa de silicone personalizada de acordo com as especificagdes do evento. 
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 27,46 Valor Total: 41.180,00 

Item: 4 Unidade: Und Marca: SER ART Modelo: 

Descrigdo: CANETA PERSONALIZADA: aquisição de caneta esferogréfica, de ponta média, com tinta azul/preta e ou vermelha, com 
tamanho aproximado a (CxL) 13,7 cm X 1,6 cm, e peso aproximado à 7g, com slogan do evento. 
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 7.500,00 
Item: 5 Unidade: Und Marca: SER ART Modelo: 

Descrição: GARRAFA PARA AGUA: aquisigéo garrafa de pléstico com tampa com capacidade minima de 350ml, em cores diversas. 

~Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 9,00 Valor Total: 13.500,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 ART COMERCIO E SERVICO LTDA 033 44.014.580/0001-41 €98.310,00 77.190,00 Sim 

2 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME 041 05.140.770/0001-53 167.565,00 83.980,00 8,80 Sim 

3 TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS 106 40.904.276/0001-19 163.500,00 92.169,00 9,75 Sim 

4 F M B BRINDES & SERVICOS LTDA 102 02.745.281/0001-37 167.565,00 94.210,80 2,22 Sim 

5 TERRA FORTE LOCACOES 027 41.637.238/0001-00 167.565,00 100.000,00 6,14 Sim 

6 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 127 04.011.796/0001-39 167.565,00 105.000,00 5,00 Sim 

7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 055 05.848.835/0001-10 108.000,00 108.000,00 2,86 Sim 

8 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 138 08.272.030/0001-69 167.565,00 118.990,00 10,18 Sim 

9 STENIO PIERRE COSTA SILVA 109 28.027.121/0001-46 167.565,00 119.340,00 0,29 Sim 

10 AMPLA MIX VARIEDADES 115 86.813.029/0001-08 167.130,00 167.130,00 40,05 Sim 

11 CEARENSE SERVCOS E CONSTRUGOES 105 02.809.268/0001-05 167.565,00 167.565,00 0,26 Sim 

12 COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE 079 12.233.377/0001-70 167.565,00 167.565,00 0,00 Sim 

13 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 129 22.594.152/0001-00 167.565,00 167.565,00 0,00 Sim 

14 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 021 40.219.546/0001-52 167.565,00 167.565,00 0,00 Sim 

15 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOSE — 006 22.853.186/0001-64 167.565,00 167.565,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razéo Social Num_Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

J P DA SILVA LUSTOSA 142 40.810.910/0001-54 167.355,00 132.090,00 Sim 

AUTORIDADE: FRANCISCO JOSE CAVALCANTE FURTADO 
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